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Vatten- och miljönämnden 

 
 
 

Beslut om ändringar i reglementet för Kalmar 
kommuns miljöpeng 
Förslag till beslut 
Vatten- och miljönämnden antar förslagen på förändringar i reglementet för 
Kalmar kommuns miljöpeng. 
 

Bakgrund 
Hösten-vintern 2019 beslutade vatten och miljönämnden (VMN) om att lan-
sera ett stöd till lokala utvecklingsgrupper och föreningar som vill satsa på mil-
jöförbättrande åtgärder. Stödet kallas för miljöpeng.  

Under våren 2021 gjordes en utvärdering av miljöpengen då förbättringsförslag 
lades fram. Med utgångspunkt från dessa och med anledning av ändrade möj-
ligheter att få nationella stöd har nu ett antal förslag till ändringar i reglementet 
tagits fram. 

Områden som berörs av ändringen samt förslag på ändring 

Solceller 
Bakgrund: I tidigare ansökningsomgångar har vi gett avslag på ansökningar 
kopplat till solceller då det har funnits nationellt stöd. Det stödet har nu tagits 
bort. Det finns en risk att de kommer att komma in flera solcellsansökningar 
framöver. 
Förslag till beslut: Kultur- och fritidsförvaltningen kan ge ett föreningsbidrag 
som kan täcka 75 % av kostnaden för att installera solceller. Vatten- och miljö-
nämnden anser att det är detta bidrag som i första hand ska sökas för att sätta 
upp solceller. 

Vassklippning 
Bakgrund: Kalmar kommun har under många år tillhandahållit vassklippnings-
utrustning till föreningar. Under våren 2021 beslutades att sluta med detta då 
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driftskostnaden för sönderkörd utrustning var stor. Vi ser en trend att före-
ningar söker miljöpeng för att hantera vass på sina samfällighetsområden. Sam-
tal har inletts med SFN om hur kommun och föreningsliv kan samverka kring 
vassklippning. 
Förslag till beslut: Miljöpeng kan inte sökas för vassklippning. 

Medfinansiering och kombinera med annat stöd 
Bakgrund: I befintligt reglemente står det: Projekt som medfinansieras är meri-
terande vid urvalsprocessen. I en annan del av reglementet står: Miljöpengen 
ska primärt inte sökas då annat stöd är möjligt. Formuleringarna behöver för-
tydligas då de har tolkats som att det är möjligt att kombinera miljöpeng med 
annat stöd i kommunen.  
Förslag till beslut: Ändra regelverket till: Medfinansiering krävs till 25 % av 
totala kostnaden. Miljöpengen kan inte kombineras med annat stöd från Kal-
mar kommun så som t.ex. Kultur- och fritidsförvaltningens föreningsbidrag. 
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